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平成２２年度第１回定期監査の結果について（報告） 

 

 地方自治法第１９９条第１項及び第４項の規定により、平成２２年度第１回定期

監査を実施したので、同条第９項の規定により、その結果を別紙「定期監査結果報

告書」のとおり報告します。 

 なお、この監査の結果に基づき、又はこの監査の結果を参考として措置を講じた

ときは、その旨を同条第１２項の規定により通知願います。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



定 期 監 査 結 果 報 告 書 

 

第１ 監査の概要 

 １ 監査の種類 

   地方自治法第１９９条第１項及び第４項の規定による監査 

 

 ２ 監査の対象 

   学校教育部（庶務課、学務課、指導室）及び生涯学習部（生涯学習課、図書

館、公民館）所管の事務事業 

 

 ３ 監査の範囲 

   平成２２年４月１日から平成２２年９月３０日までの事務事業を中心とし、

必要に応じてその前後とした。 

 

 ４ 監査の方法 

   学校教育部及び生涯学習部所管の事務事業が関係法令に基づき、適正かつ効

率的に執行されているかを主眼とし、書類審査及び関係職員からの説明聴取そ

の他必要と認める方法により、本監査を実施した。 

 

 ５ 監査の期間 

   平成２２年１０月１日から平成２２年１１月１９日まで 

   ＜実施年月日等＞ 

 実 施 年 月 日 時   間 監 査 の 対 象  場  所 

 平成 22 年 

 11 月 15 日(月)  
 10:00 ～ 15：10 

庶務課、学務課、指導室 

図書館   
監査委員室 

  

11 月 16 日(火)  
10:00 ～ 14：10  

生涯学習課、 

公民館 
監査委員室 

11 月 17 日(水)           

～19 日（金） 

9:00 ～ 17：00 

（備品等検査） 

 庶務課、学務課、指導室、生涯

学習課、図書館、公民館 
現  地 

 



第２ 監査の結果 

１ 概 評 

  監査対象とした学校教育部（庶務課、学務課、指導室）、生涯学習部（生涯

学習課、図書館、公民館）所管の予算執行状況は別表のとおりで、計数の誤

りは認められず、事務事業についてもおおむね適正に執行されていると認め

られた。 

  なお、一部に検討を要する事項が見受けられたので、以下に述べる。 

 

２ 検討要望事項等 

⑴ 教育委員会の業務委託契約について（指導室） 

  教育委員会には、検診業務や清掃業務、さらには教科やコンピュータの指

導委託などさまざまな業務委託契約がある。その契約の中には、どの事業所

でもほぼ同一の水準が期待でき、競争入札により契約金額を低く抑えること

が適当なものと、事業所により水準、内容が異なるため、競争入札よりも一

者による随意契約が適当なものがある。 

  例えば、外国人英語指導委託は競争入札により契約締結されたが、指導補

助員の指導力不足等により一定の水準が保たれず、「平成２２年度小金井市教

育委員会の権限に属する事務の管理及び執行の状況の点検及び評価報告書」

によると、評価Ｃと低い評価になっている。次世代を担う子どもたちの教科

指導等に係る業務委託契約については、質の確保が最も重要である。したが

って、契約締結時には、事業所の業務水準等を見極め、最も適切と考えられ

る事業所と契約することが望ましい。他の業務委託契約についても、その内

容によって、契約締結方法を検討するよう要望する。 

 

⑵ 要綱に即した補助金の事務処理について（指導室） 

  「小金井市立学校特別活動補助金交付要綱」によると、海の移動教室参加

児童補助金や同付添看護師補助金は、各学校長が交付申請をし、それに基づ

き各学校に交付することになっているにもかかわらず、「海の移動教室運営委

員会」が交付申請し、市は同運営委員会に交付している。「海の移動教室運営

委員会」は各学校長の持ち回りであるというが、要綱に基づいた事務処理が



なされていない。よって、要綱に基づく交付方法をとるか、実態に合わせて   

要綱を改正するか、どちらかの方法をとるよう検討されたい。 

 

⑶ 移動図書館について（図書館） 

移動図書館は、中央線北側地区に図書館が整備されていなかった昭和６２年

度に開始されたが、その後、平成３年度に図書館緑分室が開館し、平成２６年

度には（仮称）図書館貫井北分室が開館の予定である。このように図書館の環

境整備も進められているなかで、今後の在り方について廃止を含め検討された

い。 

 

⑷ 個人情報の管理について（全課共通） 

  本年９月に、市立中学校の教諭が、生徒の氏名や住所、成績などが入った

ＵＳＢメモリーを外部に持ち出し紛失した。その後、システムが新しいもの

に変更になり、このような持ち出しが不可能になったとはいえ、出力した書

類を紛失したりする危険性は大いにある。個人情報の取扱いには十分、注意

されたい。 

 



（単位：円）

対予算 対調定

13 国庫支出金 2 国 庫 補 助 金 5
教 育 費 国 庫
補 助 金

1
小 学 校 費
補 助 金

18,760,000 0 0.0 －

14 都 支 出 金 1 都 負 担 金 3
教 育 費
都 負 担 金

1 教育費負担金 43,919,000 0 0.0 －

2 都 補 助 金 8
教 育 費
都 補 助 金

2 教育費補助金 113,978,000 0 0.0 －

15 財 産 収 入 1 財産運用収入 2
利 子 及 び
配 当 金

1
利 子 及 び
配 当 金

14,000 8,620 61.6 100.0

17 繰 入 金 1 基 金 繰 入 金 9
教育施設整備
基 金 繰 入 金

1
教育施設整備基
金 繰 入 金

6,340,000 0 0 0.0 －

（単位：円）

執行率

（％）

10 教 育 費 1 教 育 総 務 費 1 教育委員会費 1 報 酬 5,712,000 5,712,000 2,856,000 50.0

8 報 償 費 60,000 60,000 30,000 50.0

9 旅 費 327,000 327,000 240,840 73.7

10 交 際 費 200,000 200,000 61,150 30.6

13 委 託 料 292,000 292,000 223,386 76.5

一　般　会　計　　　　歳　　出

款 項

0

8,620

予 算 科 目
予算現額

項 目 節款

0

執行済額予算現額

予  算  の  執  行  状 況　（平成２２年９月３０日現在）

[ 庶　務　課 ]　　　　

一　般　会　計　　　　歳　　入

収入率（％）
収入済額調定済額

0

節

補 正 ・
予 備 費 支 出
及 び 流 用 増 減

当初予算額
予 算 科 目

目



(10教 育 費 ) (1 教育総務費) 2 事 務 局 費 1 報 酬 148,477,000 148,477,000 71,679,807 48.3

2 給 料 103,166,000 103,166,000 69,906,327 67.8

3 職 員 手 当 等 372,085,000 372,085,000 50,830,700 13.7

4 共 済 費 41,354,000 41,354,000 23,707,475 57.3

5 災 害 補 償 費 10,000 10,000 0 0.0

7 賃 金 5,170,000 5,170,000 964,750 18.7

9 旅 費 566,000 流 32,000 598,000 426,670 71.3

11 需 用 費 3,821,000 流 △ 82,000 3,739,000 587,944 15.7

12 役 務 費 58,000 58,000 20,350 35.1

13 委 託 料 0 補 796,000 796,000 0 0.0

14
使 用 料 及 び
賃 借 料

472,000 流 50,000 522,000 296,838 56.9

19
負担金補助及び
交 付 金

5,026,000 5,026,000 2,547,656 50.7

4 教育施設整備基金費 25 積 立 金 14,000 補 10,000,000 10,014,000 8,620 0.1

2 小 学 校 費 1 学 校 管 理 費 2 給 料 198,107,000 198,107,000 83,946,940 42.4

3 職 員 手 当 等 124,705,000 124,705,000 51,122,486 41.0

4 共 済 費 61,316,000 61,316,000 31,385,768 51.2

9 旅 費 41,000 41,000 19,170 46.8

13 委 託 料 2,800,000 2,800,000 1,002,765 35.8

4 学 校 建 設 費 11 需 用 費 18,966,000 流 4,644,000 23,610,000 11,970,615 50.7

12 役 務 費 36,000 36,000 18,000 50.0

13 委 託 料 11,846,000 補 7,245,000 19,091,000 617,600 3.2



(10教 育 費 ) (2 小 学 校 費 ) (4 学 校 建 設 費 ) 15 工 事 請 負 費 192,208,000
補
流

31,185,000
△4,644,000

218,749,000 29,204,000 13.4

16 原 材 料 費 1,071,000 1,071,000 293,941 27.4

18 備 品 購 入 費 4,791,000 4,791,000 1,867,950 39.0

3 中 学 校 費 1 学 校 管 理 費 2 給 料 47,323,000 47,323,000 22,977,600 48.6

3 職 員 手 当 等 28,559,000 28,559,000 13,258,591 46.4

4 共 済 費 14,639,000 14,639,000 8,554,739 58.4

9 旅 費 38,000 38,000 15,010 39.5

13 委 託 料 1,532,000 1,532,000 545,429 35.6

4 学 校 建 設 費 11 需 用 費 12,367,000 12,367,000 4,321,775 34.9

13 委 託 料 3,676,000 補 5,670,000 9,346,000 1,341,900 14.4

15 工 事 請 負 費 27,431,000 27,431,000 2,257,500 8.2

16 原 材 料 費 454,000 454,000 131,040 28.9

4 社 会 教 育 費 1
社 会 教 育
総 務 費

2 給 料 164,560,000 164,560,000 72,270,052 43.9

3 職 員 手 当 等 117,456,000 117,456,000 51,184,127 43.6

4 共 済 費 51,239,000 51,239,000 27,082,761 52.9

9 旅 費 155,000 155,000 61,740 39.8

5 保 健 体 育 費 1
保 健 体 育
総 務 費

2 給 料 24,161,000 24,161,000 11,636,000 48.2

3 職 員 手 当 等 16,848,000 16,848,000 7,233,475 42.9

4 共 済 費 7,542,000 7,542,000 4,324,766 57.3

9 旅 費 19,000 19,000 5,200 27.4



（単位：円）

対予算 対調定

12
使用料及び
手 数 料

2 手 数 料 4 教 育 手 数 料 1
教 育 関 係
手 数 料

1,000 0 0.0 ―

13 国庫支出金 2 国 庫 補 助 金 5
教 育 費 国 庫
補 助 金

1
小 学 校 費
補 助 金

228,000 0 0.0 ―

2
中 学 校 費
補 助 金

453,000 0 0.0 ―

3
幼 稚 園 就 園
奨 励 費

18,434,000 0 0.0 ―

14 都 支 出 金 2 都 補 助 金 8
教 育 費
都 補 助 金

1
私立幼稚園等園児
保 護 者 負 担 軽 減
事 業 費 補 助 金

38,510,000 0 0.0 ―

3
私 立 幼 稚 園 就 園
奨 励 特 別 補 助 金 4,476,000 0 0.0 ―

3 委 託 金 1 総務費委託金 1
総 務 管 理 費
委 託 金

1,250,000 0 0.0 ―

5 教育費委託金 1 教育費委託金 81,000 14,000 17.3 100.0

19 諸 収 入 5 雑 入 5
学 校 災 害 応 急
貸付金元金収入

1
学 校 災 害 応 急
貸付金元金収入

100,000 0 0.0 ―

8 雑 入 1 雑 入 48,000 0 0.0 ―

（単位：円）

執行率

（％）

5 労 働 費 1 労 働 諸 費 1 労 働 諸 費 13 委 託 料 10,367,000 補 14,910,000 25,277,000 1,651,230 6.5

10 教 育 費 1 教 育 総 務 費 2 事 務 局 費 1 報 酬 1,341,000 1,341,000 619,560 46.2

節
調定済額

項

0

0

0

0

0

項 目

　[ 学　務　課  ]　　　　

一　般　会　計　　　　歳　　入

予算現額

予算現額 執行済額

収入率（％）
収入済額

一　般　会　計　　　　歳　　出

予 算 科 目

予 算 科 目

目

款

当初予算額
補 正 ・
予 備 費 支 出
及 び 流 用 増 減款 節

0

0

0

0

14,000



(10教 育 費 ) (1 教育総務費) (2 事 務 局 費 ) 7 賃 金 173,000 173,000 22,100 12.8

8 報 償 費 2,360,000 2,360,000 78,000 3.3

11 需 用 費 508,000 508,000 50,534 9.9

12 役 務 費 445,000 445,000 43,280 9.7

14
使 用 料 及 び
賃 借 料

75,000 75,000 24,780 33.0

19
負担金補助及び
交 付 金

148,940,000 補 4,476,000 153,416,000 731,000 0.5

21 貸 付 金 100,000 100,000 0 0.0

22
補償補填及び賠
償 金

1,000 1,000 0 0.0

2 小 学 校 費 1 学 校 管 理 費 7 賃 金 1,094,000 1,094,000 392,700 35.9

8 報 償 費 81,000 81,000 0 0.0

10 交 際 費 360,000 ＊ △ 290,000 70,000 0 0.0

11 需 用 費 131,573,000 ＊ △ 22,130,000 109,443,000 46,946,875 42.9

12 役 務 費 12,150,000
補
＊

273,000
△4,619,000

7,804,000 3,083,852 39.5

13 委 託 料 26,365,000 流 △ 163,000 26,202,000 9,432,740 36.0

14
使 用 料 及 び
賃 借 料

18,538,000 ＊ △ 171,000 18,367,000 15,777,821 85.9

16 原 材 料 費 369,000 ＊ △ 369,000 0 0 ―

18 備 品 購 入 費 12,722,000 補 146,000 12,868,000 2,592,880 20.1

19
負担金補助及び
交 付 金

900,000 900,000 837,270 93.0

22
補償補填及び賠
償 金

100,000 100,000 0 0.0

2 教 育 振 興 費 8 報 償 費 688,000 688,000 0 0.0



(10教 育 費 ) (2 小 学 校 費 ） (2 教 育 振 興 費 ) 11 需 用 費 41,266,000
補
＊

89,000
△38,782,000

2,573,000 1,914,809 74.4

12 役 務 費 38,000 38,000 34,185 90.0

14
使 用 料 及 び
賃 借 料

21,702,000 21,702,000 8,963,745 41.3

18 備 品 購 入 費 8,947,000 8,947,000 5,736,347 64.1

19
負担金補助及び
交 付 金

865,000 865,000 808,000 93.4

20 扶 助 費 11,372,000 11,372,000 5,623,790 49.5

3
学 校 保 健
給 食 費

1 報 酬 21,728,000 21,728,000 10,863,600 50.0

5 災 害 補 償 費 1,000 1,000 0 0.0

8 報 償 費 594,000 594,000 572,400 96.4

9 旅 費 17,000 17,000 580 3.4

11 需 用 費 25,270,000 ＊ △ 14,233,000 11,037,000 7,739,983 70.1

12 役 務 費 2,201,000 ＊ △ 1,110,000 1,091,000 439,957 40.3

13 委 託 料 11,117,000 11,117,000 4,223,916 38.0

14
使 用 料 及 び
賃 借 料

1,245,000 1,245,000 414,960 33.3

18 備 品 購 入 費 33,799,000 33,799,000 31,076,377 91.9

19
負担金補助及び
交 付 金

7,219,000 7,219,000 7,150,395 99.0

20 扶 助 費 23,208,000 23,208,000 17,560,257 75.7

3 中 学 校 費 1 学 校 管 理 費 7 賃 金 608,000 608,000 221,000 36.3

10 交 際 費 200,000 ＊ △ 150,000 50,000 0 0.0

11 需 用 費 71,339,000 ＊ △ 12,516,000 58,823,000 25,700,707 43.7



(10教 育 費 ) (3 中 学 校 費 ) (1 学 校 管 理 費 ) 12 役 務 費 9,275,000 ＊ △ 3,153,000 6,122,000 2,363,195 38.6

13 委 託 料 8,407,000 8,407,000 2,816,133 33.5

14
使 用 料 及 び
賃 借 料

33,037,000 ＊ △ 191,000 32,846,000 30,438,256 92.7

16 原 材 料 費 205,000 ＊ △ 205,000 0 0 ―

18 備 品 購 入 費 13,172,000 補 68,000 13,240,000 1,709,967 12.9

19
負担金補助及び
交 付 金

1,047,000 1,047,000 635,410 60.7

22
補償補填及び賠
償 金

100,000 100,000 0 0.0

2 教 育 振 興 費 8 報 償 費 577,000 577,000 0 0.0

11 需 用 費 29,428,000
補
＊

108,000
△28,416,000

1,120,000 870,814 77.8

12 役 務 費 20,000 20,000 9,390 47.0

14
使 用 料 及 び
賃 借 料

14,237,000 14,237,000 7,593,495 53.3

18 備 品 購 入 費 6,004,000 補 70,000 6,074,000 4,840,936 79.7

19
負担金補助及び
交 付 金

207,000 207,000 192,000 92.8

20 扶 助 費 16,782,000 16,782,000 5,646,542 33.6

3
学 校 保 健
給 食 費

1 報 酬 11,782,000 11,782,000 5,890,800 50.0

5 災 害 補 償 費 1,000 1,000 0 0.0

8 報 償 費 262,000 262,000 251,100 95.8

9 旅 費 15,000 15,000 0 0.0

11 需 用 費 10,130,000 ＊ △ 7,713,000 2,417,000 476,857 19.7

12 役 務 費 1,110,000 ＊ △ 533,000 577,000 207,688 36.0



(10教 育 費 ) (3 中 学 校 費 ) (1
学 校 保 健
給 食 費 )

13 委 託 料 115,948,000 115,948,000 42,874,760 37.0

14
使 用 料 及 び
賃 借 料

681,000 681,000 226,800 33.3

18 備 品 購 入 費 10,009,000 10,009,000 7,525,035 75.2

19
負担金補助及び
交 付 金

3,391,000 3,391,000 3,265,270 96.3

20 扶 助 費 13,947,000 13,947,000 10,459,146 75.0

（単位：円）

対予算 対調定

14 都 支 出 金 3 委 託 金 5 教育費委託金 1 教育費委託金 10,117,000 6,017,600 59.5 100.0

19 諸 収 入 5 雑 入 8 雑 入 1 雑 入 1,000 0 0.0 ―

（単位：円）

執行率

（％）

5 労 働 費 1 労 働 諸 費 1 労 働 諸 費 7 賃 金 0 補 1,440,000 1,440,000 0 0.0

13 委 託 料 3,600,000 3,600,000 1,200,000 33.3

10 教 育 費 1 教 育 総 務 費 2 事 務 局 費 11 需 用 費 365,000 365,000 192,074 52.6

12 役 務 費 937,000 937,000 406,680 43.4

目

（注）＊印は小・中学校への配当額を表す。

予算現額
款 項 節

調定済額

　[ 指　導　室 ]　　　　

一　般　会　計　　　　歳　　入

収入済額

節
執行済額

一　般　会　計　　　　歳　　出

予 算 科 目
当初予算額

補 正 ・
予 備 費 支 出
及 び 流 用 増 減項

収入率（％）

0

予算現額

6,017,600

目

予 算 科 目

款



(10教 育 費 ) (1 教育総務費) (2 事 務 局 費 ) 14
使 用 料 及 び
賃 借 料

829,000 829,000 344,925 41.6

3 教 育 指 導 費 1 報 酬 31,950,000 31,950,000 15,803,450 49.5

4 共 済 費 2,000 2,000 0 0.0

7 賃 金 863,000 863,000 331,200 38.4

8 報 償 費 27,955,000 補 552,000 28,507,000 9,327,080 32.7

9 旅 費 373,000 373,000 226,860 60.8

11 需 用 費 7,097,000 補 2,336,000 9,433,000 2,609,542 27.7

12 役 務 費 2,005,000 補 70,000 2,075,000 1,162,710 56.0

13 委 託 料 34,021,000
補
流

150,000
△64,000

34,107,000 13,707,628 40.2

14
使 用 料 及 び
賃 借 料

11,344,000 補 312,000 11,656,000 7,092,003 60.8

16 原 材 料 費 13,000 13,000 0 0.0

19
負担金補助及び
交 付 金

19,721,000
補
充
流

4,000
865,000
64,000

20,654,000 20,050,587 97.1

22
補償補填及び
賠 償 金

30,000 30,000 0 0.0

2 小 学 校 費 3
学 校 保 健
給 食 費

13 委 託 料 5,091,000 5,091,000 0 0.0

3 中 学 校 費 3
学 校 保 健
給 食 費

13 委 託 料 2,398,000 2,398,000 0 0.0



（単位：円）

対予算 対調定

12
使用料及び
手 数 料

1 使 用 料 6 教 育 使 用 料 1
体 育 施 設
使 用 料

12,282,000 5,534,400 45.1 92.9

14 都 支 出 金 2 都 補 助 金 8
教 育 費
都 補 助 金

2 教育費補助金 6,119,000 0 0.0 ―

3 委 託 金 5 教育費委託金 1 教育費委託金 1,000 0 0.0 ―

15 財 産 収 入 2 財産売払収入 2 物品売払収入 1 物品売払収入 391,000 43,500 11.1 100.0

19 諸 収 入 5 雑 入 8 雑 入 1 雑 入 254,000 111,362 43.8 100.0

（単位：円）

執行率

（％）

5 労 働 費 1 労 働 諸 費 1 労 働 諸 費 13 委 託 料 6,615,000 補 15,195,000 21,810,000 0 0.0

10 教 育 費 4 社 会 教 育 費 1
社 会 教 育
総 務 費

1 報 酬 7,219,000 7,219,000 3,488,030 48.3

8 報 償 費 11,143,000 11,143,000 1,996,000 17.9

9 旅 費 73,000 73,000 4,360 6.0

11 需 用 費 979,000 979,000 38,866 4.0

12 役 務 費 544,000 544,000 339,740 62.5

13 委 託 料 11,661,000 11,661,000 9,849,845 84.5

0

111,362

予算現額

一　般　会　計　　　　歳　　出

一　般　会　計　　　　歳　　入

収入率（％）

43,500

　[ 生涯学習課 ]　　　　

当初予算額

予 算 科 目
予算現額

款 項 目 節
調定済額

0

5,959,200

執行済額
款 項 目 節

予 算 科 目

収入済額

補 正 ・
予 備 費 支 出
及 び 流 用 増 減



(10教 育 費 ) (4 社会教育費) (1
社 会 教 育
総 務 費 )

14
使 用 料 及 び
賃 借 料

308,000 308,000 0 0.0

19
負担金補助及び
交 付 金

1,059,000 1,059,000 808,200 76.3

4 文化財保護費 1 報 酬 2,623,000 2,623,000 1,253,880 47.8

8 報 償 費 400,000 400,000 0 0.0

11 需 用 費 1,879,000 1,879,000 759,709 40.4

12 役 務 費 290,000 290,000 183,889 63.4

13 委 託 料 1,292,000 1,292,000 344,820 26.7

14
使 用 料 及 び
賃 借 料

495,000 495,000 194,559 39.3

15 工 事 請 負 費 1,260,000 1,260,000 1,176,000 93.3

19
負担金補助及び
交 付 金

10,000 10,000 0 0.0

5 尐 年 自 然 の 家 費 9 旅 費 22,000 22,000 3,600 16.4

11 需 用 費 600,000 600,000 0 0.0

12 役 務 費 66,000 66,000 65,510 99.3

13 委 託 料 40,700,000 40,700,000 16,958,300 41.7

14
使 用 料 及 び
賃 借 料

1,911,000 1,911,000 1,394,265 73.0

15 工 事 請 負 費 16,590,000 16,590,000 0 0.0

19
負担金補助及び
交 付 金

40,000 40,000 40,000 100.0

23
償還金利子及び
割 引 料

1,000 1,000 0 0.0



(10教 育 費 ) 5 保 健 体 育 費 1 保健体育総務費 1 報 酬 4,890,000 4,890,000 2,112,760 43.2

8 報 償 費 1,665,000 1,665,000 618,250 37.1

9 旅 費 335,000 335,000 161,820 48.3

11 需 用 費 981,000 981,000 539,738 55.0

12 役 務 費 464,000 464,000 272,146 58.7

13 委 託 料 11,709,000 11,709,000 9,802,448 83.7

14
使 用 料 及 び
賃 借 料

247,000 247,000 95,596 38.7

19
負担金補助及び
交 付 金

13,539,000 13,539,000 13,537,100 100.0

2 体 育 施 設 費 11 需 用 費 10,468,000 10,468,000 3,098,286 29.6

12 役 務 費 558,000 558,000 399,471 71.6

13 委 託 料 193,596,000 193,596,000 93,892,208 48.5

14
使 用 料 及 び
賃 借 料

24,041,000 24,041,000 10,199,096 42.4

16 原 材 料 費 20,000 20,000 0 0.0

19
負担金補助及び
交 付 金

10,000 10,000 10,000 100.0

22
補償補填及び
賠 償 金

31,000 31,000 0 0.0



（単位：円）

対予算 対調定

19 諸 収 入 5 雑 入 8 雑 入 1 雑 入 283,000 144,890 51.2 86.2

（単位：円）

執行率

（％）

5 労 働 費 1 労 働 諸 費 1 労 働 諸 費 13 委 託 料 0 補 15,192,000 15,192,000 0 0.0

10 教 育 費 4 社 会 教 育 費 3 図 書 館 費 1 報 酬 39,889,000 39,889,000 19,385,589 48.6

7 賃 金 620,000 620,000 249,900 40.3

8 報 償 費 597,000 流 48,000 645,000 137,850 21.4

11 需 用 費 12,255,000 流 △ 3,000 12,252,000 4,042,445 33.0

12 役 務 費 1,357,000 1,357,000 434,754 32.0

13 委 託 料 20,080,000 流 △ 48,000 20,032,000 7,213,087 36.0

14
使 用 料 及 び
賃 借 料

21,904,000 21,904,000 8,643,249 39.5

18 備 品 購 入 費 36,100,000 36,100,000 13,603,250 37.7

19
負担金補助及び
交 付 金

89,000 89,000 89,000 100.0

22
補償補填及び
賠 償 金

1,000 流 3,000 4,000 0 0.0

予算現額 執行済額
款 項 目 節

一　般　会　計　　　　歳　　出

予 算 科 目
当初予算額

補 正 ・
予 備 費 支 出
及 び 流 用 増 減

収入率（％）

款 項 目 節
収入済額

予 算 科 目
予算現額 調定済額

[ 図　書　館 ]　　　　

一　般　会　計　　　　歳　　入

168,050



（単位：円）

対予算 対調定

19 諸 収 入 5 雑 入 8 雑 入 1 雑 入 1,903,000 788,590 41.4 84.0

（単位：円）

執行率

（％）

10 教 育 費 4 社 会 教 育 費 2 公 民 館 費 1 報 酬 10,611,000 10,611,000 5,177,743 48.8

8 報 償 費 10,896,000 補 270,000 11,166,000 5,054,800 45.3

9 旅 費 340,000 340,000 175,240 51.5

11 需 用 費 17,606,000
補
流

1,204,000
25,000

18,835,000 9,174,160 48.7

12 役 務 費 1,874,000 1,874,000 937,415 50.0

13 委 託 料 50,076,000 50,076,000 16,037,343 32.0

14
使 用 料 及 び
賃 借 料

5,609,000 流 △ 25,000 5,584,000 2,987,122 53.5

19
負担金補助及び
交 付 金

15,039,000 15,039,000 50,500 0.3

22
補償補填及び
賠 償 金

10,000 10,000 0 0.0

予算現額 執行済額
款 項 目 節

一　般　会　計　　　　歳　　出

予 算 科 目
当初予算額

補 正 ・
予 備 費 支 出
及 び 流 用 増 減

款 項 目 節
予算現額 調定済額 収入済額

収入率（％）

[公　民　館]　　　　

一　般　会　計　　　　歳　　入

予 算 科 目

（注）補は補正の額、充は予備費充当の額、流は流用の額を表す。

939,290


